## COUNCIL OF SCIENTIFIC AND INDUSTRIAL RESEARCH Human Resource Development Group वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद मानव संसाधन विकास समृह

CSIR Complex, Library Avenue, Pusa, New Delhi – 110012 सीएसआईआर कॉम्प्लेक्स, लाइब्रेरी एवेन्यू, पूसा, नई दिल्ली - 110012

No. 10(4)/EL/SRA/2025/Pool

दिनांक / Date: 17.10.2025

## OFFICE MEMORANDUM / कार्यालय ज्ञापन

Subject: Payment of 50 Days Earned Leave in respect of CSIR Senior Research Associates विषय: सीएसआईआर के वरिष्ठ शोध सहयोगियों के संदर्भ में 50 दिनों के अर्जित अवकाश का भुगतान।

In pursuance of O.M. No. 10(4)/EL/SRA/2025/Pool dated 12th July 1999 issued by the Government of India, Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions (Department of Personnel and Training), the Competent Authority has approved that earned leave encashment shall be admissible for a maximum of 50 (fifty) days only in respect of Senior Research Associates (SRAs) whose tenure was between 2 to 3 years.

भारत सरकार, कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) द्वारा दिनांक 12 जुलाई 1999 को जारी कार्यालय ज्ञापन संख्या 10(4)/EL/SRA/2025/Pool के अनुसरण में, सक्षम प्राधिकारी ने यह अनुमोदित किया है कि जिन विरष्ठ शोध सहयोगियों (एस.आर.ए.) की सेवा अविध 2 से 3 वर्षों के बीच रही है, उन्हें अधिकतम 50 (पचास) दिनों के अर्जित अवकाश के नकदीकरण की अनुमित दी जाएगी।

(Rajiv Kr. Chopra/राजीव कुमार चोपड़ा) Section Officer /अनुभाग अधिकारी

## Copy to/प्रतिलिपिः

- 1. सभी संबंधित / All concerned (Through CSIR-HRDG Rules)
- 2. प्रमुख, आई.टी. / Head, IT सीएसआईआर-एचआरडीजी वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु अनुरोध / With the request to upload on the CSIR-HRDG website
- 3. कार्यालय प्रति / Office Copy

Source URL: https://csirhrdg.res.in/